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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Arnkesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.365/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e p&rbéré nga gjyqtarét:
Adnan Konushevci kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Faton Ademi anétarg, me pjesémarrjen e
zyrtares ligjore Fatjona Bekteshi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik
Partija Kosovskih Srba (SRB), me seli n& Leposaviq, kundér Listés Serbe (LS), me seli né
Mitrovicé t€ Veriut dhe kompanisé “MTS DOO” Kosovska Mitrovica, pér shkak t& thyerjes
s€ heshtjes zgjedhore, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés,
t€ dat€s 06.10.2019, n& seancén e panelit t& mbajtur mé daté 10.10.2019, mori kété:

VENDIM

Hudhet e pasafatshme ankesa, e identifikuar me numér Anr.365/2019, e datés 09.10.2019, e
paragitur nga subjekti politik Partija Kosovskih Srba (SRB), me seli né Leposaviq, kundér
Listés Serbe (LS) me seli né Mitrovicé t& Veriut dhe kompanisé “MTS DOO” Kosovska
Mitrovica, pér shkak t& thyerjes s&€ heshtjes zgjedhore.

Arsyetim

Me dat€ 09.10.2019 PZAP-i, ka pranuar njé ankesé nga subjekti politik Partija Kosovskih
Srba (SRB), me t& cilén pretendon se subjekti politik Lista Serbe (LS), dhe kompania “MTS$
DOO” Kosovska Mitrovica, e cila &hté e regjistruar né sistemin e Republikés s& Kosovés pér
punét e telekomunikacionit, gjaté dités s& votimit rreth or&s 07:45 dhe 14:08, ka dérguar tek
t€ gjithe pérdoruesit e MTS né Kosové, mesazhin sistematik me pérmbajtje “Serbia thérret
pér té dhéné votén tuaj. Votoni pér Listén Serbe, nr.135”, krejt kjo n& interes t& List&s Serbe,
me géllim g ti drejtoj apo ndikojé qytetarét se kujt duhet t& i’a japin votén, késhtu duke
vepruar n€ kundérshtim me dispozitat ligjore pérkatésisht duke thyer heshtjen zgjedhore.

Paneli pas vlerésimit paraprak t& afatshmérisé s¢ ankesés, gjeti se:

Ankesa éshté e pasafatshme

Paneli, pas shqyrtimit t& ankesés, ka gjetur se ankesa e paragitur nga subjekti politik Partija
Kosovskih Srba (SRB), kundér subjektit politik Lista Serbe (LS), dhe kompanisé “MTS

DOO” Kosovska Mitrovica, &shté paraqitur pas afatit ligjor t& pércaktuar me nenin 5
paragrafi 5 i rregullés 02/2015 “Rregullat dhe Procedurat” i cili p&rcakton se: “Pér té gjitha



céshtjet qé nuk lidhen drejtpérdrejt me votimin dhe numérimin, ankesa duhet té parashtrohet
prané PZAP-it brenda njézetekatér (24) oréve nga shkelja e supozuar”.. N& kété kuptim nga
shqyrtimi i shkresave t& 1&ndé&s rezulton se parashtruesi ankesén e ka paraqitur prané PZAP-it
me datén 09.10.2019, ndérsa afati prej njézetekatér (24) oréve nga momenti kur ka ndodhur
shkelja ¢ supozuar né ankesé ka gené me datén 07.10.2019, q& do t& thot€ se ankeuesi,
ankesén e ka parashtruar pas afatit t& pércaktuar me nenin 5 paragrafi 5 i rregullés 02/2015

“Rregullat dhe Procedurat”.

Bazuar né arsyet e sipérshénuara dhe né kuptim t& nenit 6 paragrafi 4 i rregullés 02/2015
“Rregullat dhe Procedurat, nenit 115 paragraf 1, dhe 118 t& LZP-s&, paneli vendosi si né

dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 365/2019 me dat& 10.10.2019

Kryesues i Panelit

B Lz a s

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet e drejta né ankesés.



